
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

ГАВРИЛОВ - ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета  

Заячье-Холмского сельского поселения от 29.10.2024 №12 

 

Принято Муниципальным Советом  

Гаврилов-Ямского муниципального округа  

10.09.2025  
 

В соответствии с Законом Ярославской области от 08.05.2014г. № 13-з                          

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления Ярославской области»,  

 

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа 

РЕШИЛ: 

 1. Внести изменения в Положение о порядке и размере ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии Главе Заячье-Холмского сельского поселения, 

утвержденного решением Муниципального Совета Заячье-Холмского 

сельского поселения от 29.10.2024 №12: абзац четвертый п. 5.1. раздела 5 

изложить в следующей редакции: 

«Выплата ежемесячной доплаты к пенсии приостанавливается с даты 

назначения (избрания) получателя на одну из указанных должностей.». 

 2. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-

Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Гаврилов-Ямского муниципального района. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Муниципального Совета 

Гаврилов-Ямского муниципального округа                                     Б.Е. Мошкин 

 

Глава Гаврилов-Ямского 

муниципального округа                                                             А.Х. Рустамов 

 
 

от 10.09.2025 №116 



 СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Начальник отдела правового обеспечения 

и муниципального заказа 

Администрации Гаврилов – Ямского  

муниципального района      

«_____» __________2025                                                                         Е.В. Макаревич 

 

 

ПОДГОТОВИЛА: 

 

Начальник отдела по ОР и МС 

Администрации Гаврилов – Ямского  

муниципального района      

«_____» __________2025                                                                        Г.Н.Шалагинова 

 

 

 

 

Пояснительная записка  

к Положению о порядке и размере ежемесячной доплаты к страховой пенсии  

Главе Заячье-Холмского сельского поселения 

 

На основании Закона Ярославской области от 08.05.2014г. №13-з «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления Ярославской области» регулируется процедура обращения 

должностных лиц, работавших на постоянной основе и не менее одного 

срока исполнявших свои полномочия в Заячье-Холмском сельском 

поселении Гаврилов-Ямского муниципального района: рассмотрение 

заявлений вышеуказанных граждан, установление, прекращение, 

приостановление, возобновление, расчет и перерасчет ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии. 

Изменения в данное Положение обусловлено приведением его в 

соответствии с действующим законодательством: Указом Губернатора 

Ярославской области от 13.01.2016 № 5 (ред. от 10.03.2025) «О пенсионном 

обеспечении». 

 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЕШЕНИЕ


